
令和４年９月１６日 
関 係 各 位 

福岡吹奏楽連盟 
理事長 八尋清繁 

 
第１３回管打楽器ソロコンテストならびに第１２回アンサンブルフェスティバル 

開催方法変更のお知らせ 
 
 
初秋の候，皆様方には平素から本連盟に格別のご理解，ご協力をいただきありがとうございます。 
さて，現在台風 14 号が勢力を増しながら九州へと接近しており，上陸する可能性が高くなってきました。

参加者の安全を考慮しまして，ソロコンテストならびにアンサンブルフェスティバルの開催方法を以下の

様に変更させていただきます。尚，出演辞退をされる場合は事務局長または事務局次長へご連絡ください。 
今回の措置につきまして，何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
【ソロコンテスト 中学校の部、高等学校の部】 
・ホールでの開催は中止させていただき，録画審査とさせていただきます。  
 
 録画データの提出方法は以下の２通りです。 

① SD カードまたはフラッシュメモリへ保存し，事務局へ郵送（メディアは後日お返しします） 
② 大容量データ送信サービス（ギガファイル便等）にて提出 

提出締切  １０月５日（水） 
＊録画環境・録画機材についての条件はありませんが，演奏者の顔がはっきりと見える状況で，制限時 
間以内，ワンカメラ・ノーカットで撮影し，動画音声加工（エフェクト）は一切禁止します。 

＊詳細につきましては参加団体責任者へ資料を郵送させていただきます。 
 
【アンサンブルフェスティバル】 
・中止とさせていただきます。 
 
 
データ提出先   
福岡吹奏楽連盟 
〒812−8511 
福岡市博多区博多駅前２−１−１福岡朝日ビル３F 
朝日新聞福岡本部内 
TEL 092−481−8251  FAX 092−475−2027 

fukuoka_suiren@fukuoka-ba.org 
 
この件に関する窓口 
事務局長 江島 ０８０−３９４４−８２５１   事務局次長 松岡 ０８０−８５７６−７１３８ 


